41

4105
4110
4195

42
4204

43
4305
4390

4395

a4
4428

47
4705

62
6205

63
6305

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5347
5349
5351
5360
5366
5368

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Descripcion
INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (Db)

VENTA DE BIENES
PRODUCTOS MANUFACTURADOS

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

COSTOS DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE BIENES
BIENES PRODUCIDOS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIOROQ DE PRESTAMOS POR COBRAR

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
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Ao 2021

370.319.833.932

3.057.394.427
3.057.394.427
0
0

38.340.507.392
38.488.641.264
0

-148.133.872

67.351.161.113
67.351.161.113

261.570.771.000
261.570.771.000

182.652.655.037

0
0

182.652.655.037
182.652.655.037

88.459.782.063

84.025.689.044
12.006.953.453
395.196.567
7.019.477.197
465.658.200
7.381.508.975
22.358.420
56.166.448.121
568.088.111

4.434.093.019
2.228.827

0

0
2.700.464.332
0
1.731.399.860

99.207.396.832

Ano 2022

438.806.628.418

2.797.689.953

2.797.689.953
0
0

74.608.568
74.608.568

54.750.640.062
54.972.432.682
0

-221.792.620

108.313.061.835
108.313.061.835

272.870.628.000
272.870.628.000

219.332.411.959

47.216.332
47.216.332

219.285.195.627
219.285.195.627

145.444.281.053

126.575.017.363
13.471.781.975
383.755.259
8.127.550.813
716.552.700
9.515.174.568
0
93.723.937.911
636.264.137

18.869.263.690
285.989.881
0
0
11.784.741.128
4.341.103.194
2.457.429.487

74.029.935.406



48

4802
4806
4808
4830

58

5802
5803
5804
5890
5893

4810
5810

Descripcion

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS

COMISIONES

SERVICIOS

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

Ano 2021

14.892.573.352

14.892.573.352
5.683.641.116
43.555
9.208.888.681
0

4.279.564.577

4.279.564.577
136.518

154
2.344.385.327
1.935.042.578
0

109.820.405.607

o

109.820.405.607

Ano 2022

38.274.309.238

38.274.309.238
20.596.053.691
5.636.128
17.672.619.419
0

6.326.852.541

6.326.852.541
7.440.806
0
6.308.544.483
10.867.252
0

105.977.392.103

o

105.977.392.103

Los suscritos Representante Legal, el Vicerrector Administrativo y Financiero, el Jefe de la Division de Recursos Financieros y el Jefe
de la Seccién de Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas certifican que los saldos contables agregados a 31
de diciembre del 2022, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad consolidados de conformidad con la informacion
suministrada por las diferentes dreas académicas y/o administrativas, que la contabilidad se elaboré conforme a la normatividad
del régimen de contabilidad publica actual; y que la informacion revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera,
econdmica, social y ambiental de la universidad.
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